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Taustaa 

Hallituksen maaliskuussa 2013 tekemän kehyspäätöksen mukaan kuntien velvoitteiden vähentämisen 
toimintaohjelman tueksi käynnistetään paikallisia kokeiluja. Hallitus teki 29.11.2013 päätöksen 
rakennepoliittisen ohjelman toimeenpanosta, jonka mukaan kuntien velvoitteiden vähentämisen tueksi
toteutetaan kuntakokeiluja vuosina 2015–2016. Niissä oli päätöksen mukaan tarkoitus kokeilla sellaisia 
säädösmuutoksia ja muita toimenpiteitä, joiden avulla kunnat voisivat poikkihallinnollisesti kehittää 
palvelurakennettaan ja palveluprosesseja sekä säästää kustannuksia kokeilun piirissä olevista kunnille 
asetetuista velvoitteista riippumatta ja lainsäädännön mukaisesta palvelujen tavoittelusta 
vaikuttavuudesta tinkimättä. 

Kaupunginhallitus päätti 27.1.2014 § 10, että Vantaan kaupunki haki valtiovarainministeriön vuosien
2015–2016 kuntakokeilun seuraaviin toimintamalleihin:
- Hyvinvoinnin integroitu toimintamalli
- Palveluasumisen toimintamalli
- Valvonnan toimintamalli
- Kuntien ja Kelan välisen yhteistyön kehittäminen
- Nuorisotakuun toimintamalli
Lisäksi todettiin, että Vantaan kaupunki on valmis yhteistyöhön muiden kuntien kanssa edellä 
mainituissa toimintamalleissa. Edelleen päätettiin, että Vantaan kaupunki osallistuu Helsingin 
kaupungin ja Apotti-hankkeen yhdessä valmistelemaan hakemukseen.

Apotti-hanketta ei hyväksytty kokeilukohteeksi, mutta kaikki Vantaan kaupungin edellä mainitut omat 
hakemukset hyväksyttiin jatkoon. Jatkoneuvottelujen jälkeen päädyttiin siihen, että Vantaan kaupunki 
osallistuu kuntakokeiluihin asumispalveluiden toimintamallissa, johon sisällytetään valvonnan 
toimintamalli sekä nuorisotakuun toimintamallissa. Lisäksi ainoana kuntana Suomessa Vantaalla 
jatketaan Kela-yhteistyötä kuntakokeilun muodossa.
 
Kokeilulain valmistelu

Valtionvarainministeriö asetti toukokuussa 2014 Kuntakokeilut kuntien velvoitteiden vähentämisen 
tueksi -hankkeen, jonka tehtävänä on luoda edellytykset kuntakokeilujen toteuttamiselle ja mm. ohjata 
kokeilulainsäädännön valmistelua. Valmistelutyön tuloksena on valmistunut luonnos hallituksen 
esitykseksi. 

Kokeilujen tarkoituksena on lisätä kokeilukuntien toimintamahdollisuuksia vähentämällä niille 
lainsäädännössä asetettuja velvoitteita sekä niiden toteuttamisen ohjausta. Tarkoituksena on edistää 
kokeilukunnissa sellaisten asiakaslähtöisten ja monialaisten toimintatapojen ja palvelurakenteiden 
kehittämistä ja käyttöä, joiden avulla laissa säädettyjä tehtäviä voidaan kunnissa hoitaa taloudellisesti 
ja tuottavasti kuitenkin lainsäädännössä asetetut palvelujen sisältöä koskevat vaatimukset toteuttaen.

Kaupunginhallitus päätti 16.6.2014 § 7 antaa lausunnon hallituksen esityksestä laiksi kuntien 
velvoitteiden ja ohjauksen vähentämisestä ja monialaisten toimintamallien tukemista koskevista 
kokeiluista. 

Kuntakokeilusopimus

Kuntakokeilulain perusteella kokeiluihin osallistuvat kunnat tekevät valtiovarainministeriön kanssa 
kirjalliset sopimukset kokeilun toteuttamisesta. Sopimuksen muina osapuolina ovat opetus- ja 
kulttuuriministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö, työ- ja elinkeinoministeriö, ympäristöministeriö sekä 
Kansaneläkelaitos. Sopimuksessa sovitaan muun muassa mihin kuntakokeilulain mukaisiin kokeiluihin 
kunta osallistuu ja mitkä ovat kokeilukohteet kussakin kokeilussa. Sopimuksessa sovitaan edelleen 
kokeiluissa käytettävistä indikaattoreista sekä siitä, miten kunta raportoi kokeiluissa tehdyistä 
kehittämistoimenpiteistä. Sopimuksen on tarkoitus tulla voimaan sinä päivänä, kun kuntakokeilulaki 



tulee voimaan (HE 117/2014 mukaisesti 1.1.2015). Kokeilujen täytäntöönpanon osalta sopimuksen 
velvoitteet tulevat kuitenkin voimaan sopimusosapuolten allekirjoitettua sopimuksen. Sopimus on 
voimassa kuntakokeilulain voimassaoloajan (HE 117/2014 mukaisesti 31.12.2016 saakka). 

Kokeiluja koskevista indikaattoreista sovitaan osapuolten kesken erillisellä sopimuksella ennen 
kuntakokeilulain voimaantuloa. Sovittavia indikaattoreita tullaan käyttämään kuntakokeilusopimuksen 
nojalla muun muassa kokeilukohteiden viranomaisvalvonnan perusteina.    

Vantaan ja Uudenmaan työ- ja elinkeinotoimiston välinen sopimus
 
Nuorisotakuuta koskevan kokeilun osalta kuntakokeilulaki sisältää kohdan, jonka nojalla kunnat ja 
paikalliset työ- ja elinkeinotoimistot voivat sopia muista tarvittavista yhteistyön muodoista 
nuorisotakuun toteuttamisessa keskinäisin sopimuksin. Vantaan ja Uudenmaan TE-toimiston välisessä 
myöhemmin tehtävässä sopimuksessa on tarkoitus sopia muun muassa sopijapuolten välisestä 
yksityiskohtaisemmasta yhteistyöstä nuorisotakuuta koskevassa kokeilussa sekä työ- ja 
elinkeinoministeriön ylläpitämän TYPPI-tietojärjestelmän käytöstä ja käytön ehdoista kokeilun 
yhteydessä.  

Kaupunginhallitus 3.11.2014

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) hyväksyä liitteenä oleva sopimus kuntakokeilujen toteuttamisesta Vantaan kaupungissa,
b) valtuuttaa kaupunginkanslia tekemään sopimukseen tarvittaessa pieniä teknisluontoisia 

korjauksia,
c) valtuuttaa kaupunginjohtaja allekirjoittamaan kokeilujen indikaattoreita koskevan 

sopimuksen ja
d) valtuuttaa asukaspalveluiden apulaiskaupunginjohtaja allekirjoittamaan Vantaan 

kaupungin ja Uudenmaan työ- ja elinkeinotoimiston välillä tehtävän sopimuksen.

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.
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